
ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 22 октября 1984 г. № 640-п/13 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОХОТНИЧЬЕГО ЗАКАЗНИКА В МЕЛЕНКОВСКОМ РАЙОНЕ 
 
В целях сохранения и увеличения охотничьих богатств области исполнительный комитет 

Владимирского областного Совета народных депутатов решил: 
1. Организовать на территории Меленковского района на площади 14,6 тыс. га государственный 

охотничий заказник областного значения «Меленковский» в границах согласно приложению. 
2. Запретить на территории государственного охотничьего заказника производства всякой охоты в 

течение круглого года. 
3. Отстрел вредных зверей и птиц, а также ограниченная добыча отдельных видов зверей и птиц, 

численность которых достигла промысловой плотности, могут быть допущены по разрешению 
Госохотинспекции. 

Председатель исполкома 
Т.С. Сушков 

 
Секретарь исполкома 

А.А. Баранов 

Приложение 
к решению облисполкома 

от 22.10.84 № 640п/13 

 

Границы государственного охотничьего заказника «Меленковский» 

Северная граница: от д. Красново на восток по реке Черная до д. Кесово. 
Восточная граница: от д. Кесово на юг по шоссе Муром - Меленки, через населенные пункты 
Тургенево, Селино, Совково. 
Южная граница: от д. Совково по шоссе Муром - Меленки на юго-запад до южной границы 197 лесного 
квартала Меленковского лесничества и далее по южным границам лесных кварталов 296, 195, 194, 193. 
Затем по автодороге Меленки -Денятино на север через населенные пункты Лужи, Прудня до д. Красново. 


